

## نهضت آزادی ایران

تأسیس ۱۳۴۰

### نامه به رئیس کمیته مرکزی انقلاب اسلامی

#### در مورد تضییقات برای نهضت

جناب آقای حجت‌الاسلام فلاحیان

ریاست محترم کمیته مرکزی انقلاب اسلامی ایران

به طوری که مسبوق هستید، دفتر نهضت آزادی ایران در ۶ آبانماه ۶۲ مورد تهاجم افرادی مسلح قرار گرفت که علاوه بر وارد ساختن خسارت به ساختمان و ضرب و جرح افراد حاضر در دفتر، اموال، اسناد و وجوه نقدی نهضت را نیز به یغما بردند. پس از آن واقعه تأسف‌آور که موجب آبروریزی برخی مسئولان جمهوری اسلامی شد، اگر چه بنا به دستور رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، قسمت عمده اموال و اسناد و اوراق و مدارک و وجوه نقدی به یغما رفته، توسط دادستانی انقلاب اسلامی مرکز به نهضت تحویل داده شد، اما اقدامات خصمانه غیرقانونی از طرف افراد شناخته شده و یا ناشناس، زیر پوشش نهادهای انقلابی، از جمله کمیته مرکزی انقلاب و کمیته‌های تهران پارس و نارمک همچنان ادامه داشته و دارد، که اهم آنها را به طور اجمال در دو بخش بشرح زیر می‌آوریم:

۱- افرادی بنام کمیته مرکزی، با کارت و امکانات کمیته به دک‌های روزنامه‌فروشی‌ها و سایر مراکز فروش کتب و نشریات مراجعه کرده و صاحبان و فروشندگان این مراکز را در صورت ارائه و فروش نشریات نهضت آزادی مورد تهدید قرار داده و با ایجاد رعب و ترس در آنها، از ارائه و فروش نشریات نهضت آزادی جلوگیری نموده‌اند.

۲- کسانی به نام مأموران کمیته افرادی را که برای شرکت در کلاس‌ها و جلسات همگانی و سایر اجتماعات به نهضت آزادی ایران رفت و آمد می‌کنند شناسائی، تعقیب، تهدید و ارباب می‌نمایند به این ترتیب که شماره وسایل نقلیه این افراد را برداشته و با استفاده از اطلاعات موجود در اداره راهنمایی و رانندگی صاحبان آنها را شناسائی نموده و به عنوان مأمورین کمیته مرکزی و یا کمیته‌های مناطق مثلاً کمیته‌های تهران پارس و نارمک به بهانه بازجوئی درباره مسائل مالک و مستأجر و در مواردی به عنوان پرسش درباره شرکت در جلسات نهضت به منزل، محل کسب یا اداره آنان مراجعه می‌نمایند. مستقیماً و هم چنین از طریق بستگان و همسایگان درباره رفت و آمد آنان بازجوئی و تحقیقات نموده ضمن بدنام ساختن آنان میان همسایگان موجبات تهدید ضمنی و یا صریح آنان را فراهم می‌آورند.

بدون شک مطلع هستید که این اعمال برخلاف قانون اساسی و قوانین مصوب می‌باشد. نهضت آزادی ایران یک سازمان سیاسی - اسلامی علنی و قانونی است که طبق قانون اساسی هیچکس را نمی‌توان به زور و یا تهدید و ارباب به شرکت و یا عدم شرکت در آن مجبور ساخت. نشریات نهضت بعد از صدور مجوز رسمی از طرف وزارت ارشاد اسلامی توزیع می‌گردند و لذا هیچکس قانوناً نمی‌تواند و نباید مانع توزیع آنها بشود و یا موزعین و فروشندگان و یا خریداران این نشریات را، صرفاً به این دلیل مورد تعقیب

و تهدید قرار بدهد. در صورتیکه وزیر محترم کشور و یا مسئول کمیته مرکزی انقلاب اسلامی در مورد مواضع و یا فعالیت‌های نهضت آزادی سؤال و یا ابهامی در ذهنشان باشد می‌توانند بر طبق اختیاراتی که قانون به آنها داده است مراتب را از مسئولان نهضت آزادی سؤال کنند و یا از مقامات صالحه قضائی درخواست رسیدگی بنمایند. آنچه قطعی است این است که دخالت افراد و اشخاصی به نام کمیته‌های انقلاب و بکارگیری شیوه‌های تهدید و ارعاب نه تنها به اهداف جمهوری اسلامی ایران کمکی نمی‌کند بلکه عملی غیرقانونی بوده و طبق مقررات موجود کشور قابل تعقیب می‌باشد.

ما در این نامه بدون آنکه به شرح جزئیات مراجعات و ارائه شواهد و اسناد بپردازیم، به صرف تذکر اکتفا می‌نمائیم و از جنابعالی درخواست می‌کنیم در صورتیکه این حرکات حساب شده و برنامه‌ریزی شده از جانب وزارت کشور و کمیته مرکزی انقلاب نبوده و خودسرانه از جانب برخی از مأمورین کمیته‌ها صورت می‌گیرد، دستور فرمائید از ادامه آن جلوگیری به عمل آید. در غیر اینصورت مجبور خواهیم بود با ارائه اسناد و شواهد به مقامات صالحه قضائی کشور شکایت نموده و خواستار رسیدگی به این اعمال بی‌رویه و غیرقانونی و مجازات متخلفین بشویم.

با تشکر والسلام

نهضت آزادی ایران

۲۰ شهریور ۱۳۶۳